www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

158 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLVII

ld:OE288DEOOB4C1E6F

o
VARZEA IIIWIA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNJCIP AL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO- CEP: 64.773-000-VÁRZEA BRANCA-PI
EMAIL: pm.vaneabranca@gmail.com

PORTARIA Nº 016/2022, Várzea Branca/PI, 05 de Setembro de 2022.

O Prefeito Municipal de Várzea Branca, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 71, XXIV, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Artigo 1°. Nomear o Senhor ALTEMIR SUTERO DOS SANTOS FILHO,
inscrita no CPF sob nº 449.721.578-44 e portador do RG nº 3.199.939 SSP/PI, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Atenção Básica da
Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Branca/PI.

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, em 05 de Setembro de
2022.

ld:09FEBD76F2AE1D7F

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VIIA ■IIIDD 1
Unllo, Tr•b•lho • Transp■ rtncla

DECLARAÇÃO DE APTIDÃO

Declaroque_à+--6+--_· -~---='---=-'~='---=~___;;__:,_;;; __

insaito(a) no CPF sob o nº

nº _ ___...;J.'---lS,._7...__..l._O-'-'f 6,,__-'=S'-<;=c....,....'P_- _,Pr---'-_ __,. em conformidade com a avaliação

médica pericial realizada por mim. médico(a)

~~l-R~~4;. inscrito no
CRM ~9 p:;:c..,w-r • foi considerado(a) apto(a)

para o exercício
€<~8< t-,•/1-<1

do cargo

C,.,\/.,é~

de provimento efetivo de
atendendo

as exigências legais.

VeraMendes/PI._(_.;l._de_~-»~~----de 2022.

~~u>qp_~
Rapoaúvel pela avaliaçio médica Dr.~

CRM-1'18889

ld:13B5A3C181741EDD
ESTADO DO PIAUi 11 PREFEITURA MUNICIPAL OE UNIAO
CNPJ . , 06.553 . 606/0001-30

P4gina: 1

Endere o : PRACA BARA.O DE GURGUEIA 443 Bairro: CENTRO

DZCltKT0 •• 000015 /2022

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÃ OUTRAS PROVIDt:NCIAS.

O PREFEITO de UNIAO, GUSTAVO CONDE MEDEIROS, no uao de auae atribuições l ega.ia
e em con formidade com a autorização constante na Art. 7,. I nciso II, da Lei n º 190 de 1 4
de dezembro de 2021.

D S C R S S' A;

Art . 1• - Fica aberto no corrente Exercicio, Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral desta entidade, no valor de R$ 682 .000, 00 (Seiscentos e Oitenta e Dois
Mil Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações .

Valoz da l\1pl....ata9Ao por AmlJ.açilo de Dot&9-lo

00 . 01 . 01 - daaJa& JOIICXPAI.
01-031-0001 2. 001 - MANUTENÇÃO E F UNCIONAMENTO DA cÃMARA MUNICIPAL

3.1.go.11 - Venc:imentoa e Vantagena Fixaa - Peaaoal Civil
3.1.go.13 - Obr igaç&es Patronaia
3.3.90.30 - Material de Consumo
J .J .90 .36 - outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

.. H2 . 000 , 00

R$ 402 .000,00
R$ 70.000, 00
R$ 3 0.000 , 00
R$ 180 . 000,00

Art . 2• - Para atender o disposto no (8) Artiqo (8) a.nteriore (8) deste DECRETO
servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações
o r çamentárias desta entidade, contorme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
S 1•, Inciso III, da Lei Federal n• 4 .320 / 64, no v a l or global de R$ 682.000 ,00
(Seiscentos e Oite nta e Dois Mil Reais) •

Val.oz da AmlJ.açilo

00 . 01 . 01 - dNuA. ...XCD'&L
01-031-0001 1.001 - INVESTIMENTOS A CARGO DA cAHAR1. MUNICIPAL

4 .4.90.S1 - Obraa e Instalações
01-031 -0001 2. 001 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÃMARA MUNICIPAL

3.1.90.16 - Outras Deapasas VariAv•is - P•••oal Civi l
3.1.90.92 - D■•pe••• d• Exercicios Ant■r.ior■■
3.3.90.33 - Paaaa gena e Deapeaaa com Locomoçao
3.3.90.35 - Serviços de Consultoria
3.3.90. 47 - Obrigaçõea Tribut6riaa e Contributiva.a
3.3.90 .92 - Deapeaaa da Exarcicioa Anter.ioraa

01-031 -0001 2 . 099 - ENCARGOS COH VEREADORES
3.1.90.11 - Venci.mantos e vantaqens Fixas - Pessoal civil
3.1. 90 .13 - Obrigaç&ea Patronais
3 .3.90 .33 - Paasagens e Deapeaaa com Locomoção

00 . 03 . 01 - SZClmDILI1 JaDl:ICXPAL D& miocaçlo
12-361-0004 l. 003 - AMPLIAÇÃO E RECUP DE UNIDADES ESCOLARES /QUADRAS ESCOLARES

4 .4.90 ,51 - Obras e Instalações
12-361-0004 2,013 - OOOTA MUNICIPAL DO SA.LARIO EDUCAÇÃO - OSE

3.3.90 .39 - Ou.troe serviçoe de Terceiros - PeHoa Juridica

00 . 03 . 02 -~
12-361-0004 2 .022 - ENCARGOS COM PROFISSI ONAIS DA EDUCAÇÃO EJA - 701

3 .1. 91.13 - Obrivaçoea Patronaia

00 . 04 . 01 - namo MIJlf'ICD.AL Da UDDa 1'118
10-122- 000 5 2. 09 7 - Ações de ent'renta.mento de emergencias de Saõde Pôblica

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
10-301-0005 2.031 - AÇÕES DO PROGRAMA DE AG. COHUNt:TÃRIOS DE SAÓ'DE DE SAÓDE ACS

3.3.90.30 - Material de Consumo
10-301 -0005 2.033 - AÇÕES DO PROGRAMA DE INCENTIVO A SAÕDE BUCAL- PSB

.. i82 . 00D , DO

R$ 30.000, 00

R$ 1. 000;00
R$ 10.000;00
R$ 5 .000;00
R$ 16.000,00
R$ 5.000,00
R$ 15.000; 00

R$ 131. SOO; 00
R$ 40.000, 00
R$ 10 . 000,00

R$ 39,000; 00

R$ 40 , 000; 00

R$ 30. 000 , 00

R$ 50,000; 00

R$ • 50.000, 00

ua •••

ESTADO DO PIAUi

"

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO
CNPJ . : 06. 553 . 606/0001-30

P'-gina: 2

Endere o : PRACA BARAO DE GURGUEIA 443 Bairro: CENTRO

3 . 1.90 . 04 - Contratação por Tempo DetermJ.nado

00 . o,. 01 - l"OIIDO IClll:J:C:IPU. D& 1AODS 1'118
10-304 - 0006 2. 029 - AÇÕES DE VIGilANCIA SANITÁRIA

J.J.90.30 - Mat•ria.l d• ConaWl'IO

oo . 05. 02 - ~ ..-:rCZP.u. cs uaxSTlllc:u. aoc:J:AL - naa:
08-243-000 7 2. 04 7 - PRIMEIRA INFANCIA DO SUAS - CRII\NÇJ\ FELIZ

4.4 .90 .52 - Equipamentos e Material Permanente
08- 24 4 - 0008 2.04 8 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA (SCFV - PAIF}

3.3.90.48 - Outros Auxil.ios F.1nance.1roa a Pessoas Fis.icas
08-244-0008 2. 051 - IGD SUAS - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS

4.4.90.S2 - Equipamentoi, e Material Permanente

R$

R$

R$

R$

R$

00 . 05. 03 - l'VIIDO IIIJlnCXPAL D08 DDSH'08 DA O%aJIÇA. • DO ADOLSecmns - nmc:a,
08- 243- 000 7 2 . OU - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TOTELAR

4 .4.90.52 - Equipamentoe e Mater.ial Permanente RS

00 . 07 . 01 - sscaaTASUA _,.J:CDAL m. &GIUCOLTmta. S MIUO AMBJ:mlft
20-607-0009 1. 030 - IMPLANTAcA0 DE SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO

4.4.90.52 - Equ.ipamantos e Materia.l Permanente R$

00 . 10 . 01 - aac::a:s'!'AIU&. _,.J:CJ:P&L D& &aeea"fll8 & i.a.&ml
2 7 - 812-0011 1. 055 - CONSTROÇÃO E REFORMA DE QUADRAS

4 .4.90.51 - Obras e Instalações R$

00 . 14 . 01 - ..amT&aa ..-J:CJ:P&L DS COI.TOaA • 'l'UaJ:aNJ,
1 3-392-0013 2. 0 7 9 - ENCARGOS COH IMPLANTAÇÃO E MANUT . DA ORQUESTRA S INFÔNICA

3.3.90.36 - outros Serviços de Terc■.iroa - Pessoa Fiaica R$

00.15.01 - ~ll,, MJIIJ:CU,&L Da: ~ • TdiraJ:TO
15- 452- 0017 2. 089 - MANUT!:NÇÃO DA !'ISCALIZAÇÃO DE TRANS ITO

3.3.90.36 - outros serviços de Terc•iro.s - Pessoa Fisica R$

5 0.000, 00

50. 000, 00

20.000; 00

15.000, 00

10.000, 00

10. 000; 00

10.000,00

40.000, 00

3.500,00

1. 000, 00

Art . 3• - Este DECRETO e n trar6 em vigor na data de sua publicaçlo, retroagindo
seus eleitos para / / revogada as disposições em contrário,

UNIÃO , 09 de Setembro de 2022

~/!::!:-e~
PREFEI:TO

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO de
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO; aos n ove d.i.as do m&s de setembro do ano de dois mil e
vinte e doi8 (09/09/2022 ), e publicado, por a~ixaçA.o, nos termos da Lei OrgAnica
Municipal .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org